2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Associação dos Moradores do Bairro Novo Progresso II – AMONP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o

número 16.684.664/0001-57, com endereço a Rua Gonçalves Dias, 320, Novo Progresso, CEP: 32.140-610,

Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu Presidente Senhor Paulo Roberto da Silva, Carteira

de Identidade sob o registro RG M-3.357.869, inscrito no CPF sob o número 653.986.026-91, doravante

denominado CONTRATANTE, e LEANDRO CORREA DOS SANTOS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o

número 30.964.093/0001-35, com sede RUA GHANDI, 119, BAIRRO VILA SANTA LUZIA, CEP 32.110-530,

Contagem, Minas Gerais, neste ato representado LEANDRO CORREA DOS SANTOS, Pessoa Física, inscrita no

CPF sob o número 129.146.216-39, doravante denominada CONTRATADO, resolvem celebrar o presente

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, que passará a ser regido pelas cláusulas

seguintes:

1. As partes retro qualificadas firmaram em 01 de setembro de 2022, Contrato de Prestação de Serviço.

2. Considerando ter havido interesse recíproco, entre os contratantes, apresenta-se alteração na data de

vigência do mesmo, passando a valer a partir da data de assinatura deste, até 31/12/2024.

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato ora alterado.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 02 vias de igual teor e forma, juntamente

com as testemunhas abaixo.

Contagem, 01 de setembro de 2023.

PAULO ROBERTO DA SILVA
Associação dos Moradores do Bairro Novo

Progresso II - AMONP

TESTEMUNHAS:

Nome: ______________________________

CPF: ________________________________

Nome: ______________________________

CPF: ________________________________

PC23
Imagem Colocada

PC23
Imagem Colocada

PESQUISA DE MERCADO

 Contagem, 28 de maio de 2023.

LEANDRO CORREA DOS SANTOS

CNPJ: 30.964.093/0001-35

Telefone:31-99206-7517

E-mail:leandrosantosleandro2122@gmail.com

Associação dos moradores do Bairro Novo Progresso II – AMONP

CNPJ: 16.684.664/0001-57

Rua Gonçalves Dias,320, Novo Progresso II – Contagem – MG / 32.140-610

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Serviço atividade

Oficineiro Hidroginástica

Valor da proposta

Valor hora aula
 R$ 65,00
 R$ 3.120,00

RUA GHANDI, nº119, VILA SANTA LUZIA - CONTAGEM / MG

Admin
Máquina de escrever
Contagem, 28 de Agosto de 2023.

Admin
Imagem Posicionada

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D

1 ADITA MARIA BARBOSA 72 P 1

2 ALINE SANTINO CRUZ 77 P 1

3 ANGELA MARIA MAGALHAES CARDOSO 68 P 1

4 ANGELA S. DOS REIS 62 P 1

5 ANTONIA MARIA DE JESUS 67 P 1

6 APARECIDA MARIA HIPOLITO DE OLIVEIRA 68 P 1

7 ARLETE LIMA 68 P 1

8 AUREA LUCIA DE OLIVEIRA QUEIROZ 66 P 1

9 CARMEM DIAS LIMA 60 P 1

10 CELESTE MARIA ALVES 61 P 1

11 DANIEL LUCAS DE MELO 67 P 1

12 DELMA DANGELI DA SILVA 73 P 1

13 DIVA LUIZA DA SILVA 66 P 1

14 EFIGENIA DOS SANTOS MARINHO 82 P 1

15 ELIANA MARIA LEMOS 65 P 1

16 ELIANA MOIREIRA GONÇALVES 68 P 1

17 ELISA PRAXEDES PEREIRA 79 P 1

18 EVA DA SILVA 66 P 1

19 EVA PEREIRA DURVAL 77 P 1

20 EVALDO FERREIRA DE PAIVA 72 P 1

21 GERALDA HELENA DE REZENDE 74 P 1

22 GERALDA TOME 80 P 1

23 GOMES DA CONCEIÇÃO 71 P 1

24 HELENA DE OLIVEIRA MOTA 60 P 1

25 HELENICE DE ABREU ALMEIDA 67 P 1

26 HORTENCIA DALVA DOS SANTOS ALVES 74 P 1

27 IDELIA FERNANDES DE OLIVEIRA ANDRADE 68 P 1

28 IONE MARCELINO GUIMARAES 67 P 1

29 ISIS APARECIDA SILVA REZENDE 73 P 1

DADOS DO PROGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM - SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONTROLE DE FREQUÊNCIA

DADOS DO EXECUTOR

Razão Social: Associação dos Moradores do Bairro Novo Progresso II CNPJ: 16.684.664/0001-57

Nome do Programa: Contagem na Maturidade Nº do Termo de (   )Fomento ou ( x )Colaboração: 001/2024

Regional: Riacho Núcleo: Todos os núcleos situados na regional.

Oficina: Dança Profissional Responsável (Professor/Oficineiro):  Leandro Correa dos Santos

Horário das oficinas: 14:00 as 18:00 Coordenador: Luiz Otávio Reis Cezário

Mês: Março Ano: 2024

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS INSCRITOS

Nº NOME COMPLETO DOS PRESENTES IDADE

 DIA DO MÊS / DIA DO MÊS
TOTAL DE

ATENDIMENTOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS INSCRITOS

Nº NOME COMPLETO DOS PRESENTES IDADE

 DIA DO MÊS / DIA DO MÊS
TOTAL DE

ATENDIMENTOS

30 ITAMARA RODRIGUES 73 P 1

31 JANDIRA DE ASSIS ARAUJO 64 P 1

32 JANE LUCIA DE OLIVEIRA 60 P P 2

33 JOAQUIM DA PAZ MOREIRA 75 P 1

34 LAURA DA CONCEIÇAO MARTINS 71 P 1

35 LINCOLN EDI FERNANDES 60 P 1

36 LUCINDA DE ARAUJO COSTA 67 P 1

37 MEIRE REZENDE BASTOS HILARIO 76 P 1

38 LUSMAR ROSA DE OLIVEIRA 67 P 1

39 MARCELINA MARIA DE JESUS 76 P 1

40 MARCIA REGINA DA SILVA 61 P 1

41 MARIA ANA GONÇALVES 69 P 1

42 MARIA APARECIDA CORREA 61 P 1

43 MARIA APARECIDA COSTA SILVA 66 P 1

44 MARIA AUXILIADORA DE FREITAS S. 71 P 1

45 MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES 78 P 1

46 MARIA DA CONSOLAÇÃO DORNELAS DUARTE 70 P 1

47 MARIA DA LUZ SATURNINO 70 P 1

48 MARIA DAS GRAÇAS P. 69 P 1

49 MARIA DE FATIMA 69 P 1

50 MARIA DE LOURDES NOGUEIRA 74 P 1

51 MARIA DE LURDES LAGES CARVALHO 63 P 1

52 MARIA DE LURDES MARTINS 74 P 1

53 MARIA DO CARMO FERREIRA DOS SANTOS 66 P 1

54 MARIA DOS ANJOS DE SOUZA ALMEIDA 65 P 1

55 MARIA EFIGENIA COSTA 60 P 1

56 MARIA HELENA DE OLIVEIRA SOUZA 72 P 1

57 MARIA JOSE CAMARGO 73 P 1

58 MARIA LUCIA DINIZ 67 P 1

59 MARIA MADALENA VIANA DOS SANTOS 81 P 1

60 MARIA MARGARETH DA CONCEIÇAO 66 P 1

61 MARIA SILVA VIEIRA 71 P 1

62 NADIR ARAUJO 68 P 1

63 NAILZA MARIA SILVA DIAS 68 P 1

64 RARIME OLIVEIRA DE SANTANA 60 P 1

65 RITA GREAO COSSO CELESTINO 63 P 1

66 ROSA APOLINARIO 67 P 1

67 ROSANGELA MARGARIDA RODRGUES 60 P 1

68 ROSIMAR DE LOURDES MAIA SILVA 61 P 1

69 SINAIR LINO DE ABREU 68 P 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS INSCRITOS

Nº NOME COMPLETO DOS PRESENTES IDADE

 DIA DO MÊS / DIA DO MÊS
TOTAL DE

ATENDIMENTOS

70 SONIA MARIA DOS SANTOS SILVERIO 72 P 1

71 SONIA MARLENE G. DOS SANTOS 72 P 1

72 SONIA ZUMIRA DE OLIVEIRA 62 P 1

73 SUELI FERREIRA BATISTA 61 P 1

74 TEREZINHA JOSE DE MATOS SILVA 69 P 1

75 VANIA MARIA DA SILVA 67 P 1

76 WILLIAN MAIA 61 P 1

77 ZELICIA ALVES DE OLIVEIRA 81 P 1

78 ZILDETE BARBOSA PRATA 69 P 1

0 0 0 0 0 8 0 9 0 0 0 0 6 0 10 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0

LEGENDA: P (PRESENTE) – F (FALTA) – A (ATESTADO) – J (JUSTIFICADO) | Todos os nomes solicitados neste documento deve ser preenchidos de maneira completa.

79
O Total de presenças lançadas deve estar de acordo com o total de assinaturas contidas na lista de presença - Relacione o total de presenças no mês:

Ao assinar a presente Lista de Frequencia o Titular dos Dados, ou, se menor, seu responsável legal,autoriza a AMONP a realizar o tratamento, ou seja, a utilizar os dados pessoais preenchidos neste termo, para as Seguintes finalidades:

• Registrar a participação do titular na atividade indicada na lista;

• Prestação de contas.

A AMONP declara que todo o tratamento será realizado respeitando os limites da Lei Geral de Proteção de Dados e apenas para os fins descritos nesse formulário.

Assinatura do Profissional(is) responsável(is):

Assinatura do Coordenador:

FUNDADA EM 15/07/1973 - CNPJ: 16.684.664/0001-57

 Rua Gonçalves Dias, 320 – Novo Progresso II – Contagem / MG – CEP: 32140-610 | (31) 3393-8784

amonp.org.br | amonp.institucional@gmail.com

 RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

TERMO: 001/2024

LOCAL/REGIONAL: Riacho

ATIVIDADE: Dança

NOME DO OFICINEIRO (A): Leandro Correa dos Santos

CARGA HORÁRIA EXECUTADA: horas

DATA E HORÁRIO

DAS OFICINAS

Dias 5, 8, 13, 15, 20 e 27 de março de 2024.

Horário: 14:00 as 18:00

ATIVIDADES

REALIZADAS

Foram realizados 6 encontros com foco em dança para o
público idoso, abordando ritmos variados, exercícios de
expressão corporal e movimentos adaptados às
necessidades dos participantes. Para além, planejei as
atividades, recolhi assinaturas, registrei a presença e
organizei a planilha mensal.

RELATÓRIO

A oficina de dança proporcionou momentos de alegria,
descontração e movimento, trabalhando tanto o
condicionamento físico quanto a saúde emocional dos
idosos. Os ritmos foram escolhidos de forma a respeitar
as limitações individuais, mas mantendo um clima de
energia e diversão, favorecendo a socialização e o
fortalecimento dos vínculos. Além disso, cada aula trouxe
dinâmicas que estimulavam a criatividade e a expressão
pessoal por meio da música e do movimento.

Os participantes relataram melhora no equilíbrio, na
coordenação motora e no bem-estar geral. O clima
amistoso favoreceu novas amizades e aumentou a
motivação para a prática regular de atividades físicas. A
dança se mostrou não apenas uma forma de exercício,
mas um espaço de encontro e fortalecimento da
autoestima, onde todos puderam celebrar a vida de forma
ativa e saudável.

DATA DA ENTREGA:     31/03/2024

RESPONSÁVEL:

MÊS/ANO:  Março/2024